CÔNG BÁO / Số 19 + 20 + 21 + 22 / 30 - 7 - 2012                          48

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/2012/NQ-HĐND Kon Tum, ngày  12  tháng  7  năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung số lƣợng lực lƣợng Công an xã tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;

 Căn cứ Pháp lệnh Công an xã số 06/2008/PL-UBTVQH12 đƣợc Ủy ban

Thƣờng vụ Quốc hội thông qua ngày 21/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ;

Thông tƣ số 12/2010/TT-BCA ngày 08/4/2010 của Bộ Công an Quy định cụ

thể một số điều của Pháp lệnh Công an xã và Nghị định số 73/2009/NĐ-CP

ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp

lệnh Công an xã;

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 51/TTr-UBND

ngày   29/6/2012 về việc bổ sung số lƣợng lực lƣợng Công an xã trên địa bàn

tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và

ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thống nhất bổ sung số lƣợng lực lƣợng Công an xã trên địa bàn

tỉnh Kon Tum nhƣ sau:

 - Bổ sung 01 Phó trƣởng Công an xã ở các xã trọng điểm, phức tạp về an

ninh, trật tự, xã loại 1 và xã loại 2.

- Bố trí 01 Công an viên Thƣờng trực tại các xã trọng điểm, phức tạp về

an ninh, trật tự.

Phó trƣởng Công an xã hƣởng phụ cấp bằng hệ số 1,0 mức lƣơng tối

thiểu hiện hành; Công an viên thƣờng trực tại xã hƣởng phụ cấp bằng hệ số 0,9

mức lƣơng tối thiểu hiện hành.

              CÔNG BÁO / Số 19 + 20 + 21 + 22 / 30 - 7 - 2012                          49

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thƣờng

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các Đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đƣợc Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ họp

thứ 4 thông qua./.

                                                                                   CHỦ TỊCH

                  Hà Ban